Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования администрации
 муниципального образования
 «город Саянск»

ПРИКАЗ

_16.12.2020_						                    _ 116-26-404

г. Саянск

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по химии в 2020-2021 учебном году

		14 декабря 2020 года проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по химии   на базе МОУ. В олимпиаде приняли участие 15 учеников 8, 9, 10-11 классов: 2 ученика 8 класса МОУ СОШ №5, МОУ СОШ №7; 6 учеников 9 класса МОУ Гимназия им. В.А. Надькина, МОУ СОШ №2, МОУ СОШ №5, МОУ СОШ №7; 2 ученика 10 класса МОУ Гимназия им. В.А. Надькина; МОУ СОШ №2, и 5 учеников 11 класса МОУ Гимназия им. В.А. Надькина, МОУ СОШ №2, МОУ СОШ №4 им. Д.М. Перова.
	Котенко 	Иван 	Денисович, ученик 10 класса, Бояркина 	Ксения Альбертовна, ученица 11 класса МОУ СОШ №2, Лунева	Мария Владимировна, ученица 11 класса, Андреев Алексей Игоревич, ученик 11 класса МОУ " СОШ № 4 им Д М Перова" на олимпиаду не явились.		Школьный этап олимпиады по химии проводился во всех учреждениях и в муниципальном этапе принимали участие призёры и победители согласно рейтингу.
	Основными целями и задачами олимпиады являются выявление талантливых учащихся в области химических наук, популяризация естественнонаучных знаний, формирование будущей интеллектуальной элиты государства. Вместе с тем, анализ выполнения учениками заданий МЭ олимпиады показывает слабое владение навыками решения расчетных задач.
На основании решения предметного жюри муниципального этапа (протокол прилагается)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы итогов муниципального этапа ВсОШ в 2020-2021 учебном году по предмету химия (Приложения к приказу).
2. Объявить призерами муниципального этапа ВсОШ в 2020-2021 уч.году по химии:
- Чубукова Всеволода Сергеевича, ученика 8 класса МОУ "СОШ №7";
- Попова Владимира Александровича, ученика 8 класса МОУ "СОШ № 5.
3. Наградить призёров олимпиады дипломами.
4. Отметить недостаточно высокий процент выполнения заданий участниками муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по химии, низкий уровень формирования функциональной (естественнонаучной, математической)  грамотности школьников в решении расчетных  задач.
5. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров МЭ ВсОШ в 2020-2021 уч.году по химии:
        - Сухаревой Оксане Викторовне, учителю химии МОУ СОШ №7;
        - Тараковой Анжелле Рубеновне, учителю химии МОУ СОШ №5.
6. Руководителям МОУ Гимназии, СОШ №№ 2-7:
6.1. Провести анализ участия школьников в олимпиаде по химии.
6.2. Обеспечить проведение школьного этапа по химии во всех общеобразовательных учреждениях города в 2021-2022 учебном году.
6.3. С целью популяризации естественнонаучных знаний среди широкого круга учащихся:
· рассмотреть возможность введения элективных и специальных курсов по химии в учебные планы образовательных учреждений в часть формируемую участниками образовательных отношений, в планы внеурочной деятельности;
· уделить особое внимание в образовательном процессе формированию навыков функциональной (естественнонаучной, математической) грамотности;
7. Контроль исполнения приказа возложить на Н. В. Михалеву   заместителя  начальника управления образования.

Начальник управления образования                                            И.А. Кузюкова

Кадубец Т.П.    Дело, Гимназия, СОШ №2-7

Приложение к приказу

От_______________№ __________
СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
по    предмету _химия_ 11   класс

	№
п\п
	ФИ уч-ся
	шифр
	ОУ
	Класс
	дата рождения
	Выполнение заданий
	Сумма
баллов

	%
выпол.
	Место
	ФИО учителя, подготовившего
участника

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Кузьмина Мария Романовна
	Х1105
	 МОУ " СОШ № 4 им Д М Перова"
	11
	02.05.2003
	3,75
	2
	1
	0
	6
	12,75
	25,5%

	Валегура Любовь Александровна

	2
	Смирнов Родион Алексеевич
	Х1102
	МОУ "Гимназия им. В.А. Надькина"
	11
	19.01.2003
	0,25
	2,5
	3
	0
	4
	9,75
	19,5%

	Гаинцева Екатерина Анатольевна

	3
	Попова Елизавета Олеговна
	Х1106
	МОУ "Гимназия им. В.А. Надькина"
	11
	31.07.2003
	2
	1,5
	1,5
	0
	0
	5
	10%

	Гаинцева Екатерина Анатольевна

	4
	Симонов Михаил Андреевич
	Х1107
	МОУ "СОШ № 2"
	11
	22.03.2003
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	6%

	Шестопалова Светлана Александровна

	5
	Вилкова Ангелина Степановна
	Х1101
	 МОУ " СОШ № 4 им Д М Перова"
	11
	17.04.2003
	1
	0
	1
	0
	0
	2
	4%

	Валегура Любовь Александровна

	Средний балл
	6,5
	13%

Председатель предметного жюри:                                      Т.П. Кадубец

Заместитель председателя:                                                  О.М. Горбунова
Члены предметного жюри:                                                  Е.А. Гаинцева
                                                                                                В.В. Рогалева
                                                                                                С.А. Шестопалова
                                                                                                А.Р. Таракова
                                                                                                О.В. Сухарева

Приложение к приказу

От_______________№ __________
СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
по    предмету _химия_ 9   класс

	№
п\п
	ФИ уч-ся
	шифр
	ОУ
	Класс
	дата рождения
	Выполнение заданий
	Сумма
баллов

	%
выпол.
	Место
	ФИО учителя, подготовившего
участника

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Парошина Дарья Алексеевна
	Х0906
	МОУ СОШ №5
	9
	03.08.2005
	6,5
	0
	5
	10
	0
	21
	43%

	Таракова Анжелла Рубеновна

	2
	Уракова Дарья Олеговна
	Х0901
	МОУ "Гимназия им. В.А. Надькина"
	9
	03.08.2005
	6
	0
	3,5
	8
	3
	20,5
	41%

	Горбунова Ольга Михайловна

	3
	Фатин Сергей Андреевич
	Х0905
	МОУ "СОШ №7
	9
	04.11.2004
	6,5
	0
	1,5
	10
	0
	18
	36%

	Сухарева Оксана Викторовна

	4
	Поберевская  Анастасия Дмитриевна
	Х0904
	МОУ "СОШ № 2"
	9
	12.04.2005
	2
	0
	2
	10
	0
	14
	28%

	Шестопалова Светлана Александровна

	5
	Тишина Полина Дмитриевна
	Х0903
	МОУ "Гимназия им. В.А. Надькина"
	9
	16.05.2005
	6
	0
	1,5
	6
	0
	13,5
	27%

	Горбунова Ольга Михайловна

	6
	Демонов  Лев Алексеевич
	Х0902
	МОУ "СОШ № 2"
	9
	09.09.2005
	0
	1
	1
	4,5
	2
	8,5
	17%

	Шестопалова Светлана Александровна

	Средний балл                         15,9          32%

Председатель предметного жюри:                                      Т.П. Кадубец
Заместитель председателя:                                                  О.М. Горбунова
Члены предметного жюри:                                                  Е.А. Гаинцева
                                                                                                В.В. Рогалева
                                                                                                С.А. Шестопалова
                                                                                                А.Р. Таракова
                                                                                                О.В. Сухарева

Приложение к приказу

От_______________№ __________
СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
по    предмету _химия_ 10   класс

	№
п\п
	ФИ уч-ся
	шифр
	ОУ
	Класс
	дата рождения
	Выполнение заданий
	Сумма
баллов

	%
выпол.
	Место
	ФИО учителя, подготовившего
участника

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мураенко Ксения Владимировна
	Х1003
	МОУ "Гимназия им. В.А. Надькина"
	10
	17.02.2004
	0
	10
	3,5
	0
	1
	14,5
	29%

	Горбунова Ольга Михайловна

	2
	Бычкова Ирина Александровна
	Х1001
	МОУ "СОШ № 2"
	10
	06.05.2004
	0,5
	0
	2
	6
	0
	8,5
	17%

	Шестопалова Светлана Александровна

	Средний балл                            11,5         23%

Председатель предметного жюри:                                      Т.П. Кадубец

Заместитель председателя:                                                  О.М. Горбунова

Члены предметного жюри:                                                  Е.А. Гаинцева
                                                                                                С.А. Шестопалова
                                                                                                А.Р. Таракова
                                                                                                В.В. Рогалева
                                                                                                О.В. Сухарева

Приложение к приказу

От_______________№ __________
СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
по    предмету _химия_ 8   класс

	№
п\п
	ФИ уч-ся
	шифр
	ОУ
	Класс
	дата рождения
	Выполнение заданий
	Сумма
баллов

	%
выпол.
	Место
	ФИО учителя, подготовившего
участника

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Чубуков Всеволод Сергеевич
	Х0802
	МОУ "СОШ № 7"
	8
	05.10.2006
	9
	3
	0
	10
	6,5
	28,5
	57%
	Призер
	Сухарева Оксана Викторовна

	Х0802
	МОУ "СОШ № 7"
	8
	05.10.2006
	9
	3
	0
	10
	6,5
	28,5
	57%
	Призер
	Сухарева Оксана Викторовна

	2
	Попов Владимир Александрович
	Х0801
	МОУ "СОШ № 5"
	8
	22.02.2006
	7
	5
	4
	5
	5
	26
	52%
	Призер
	Таракова Анжелла Рубеновна

	Средний балл                              27,25         55%

Председатель предметного жюри:                                      Т.П. Кадубец
Заместитель председателя:                                                  О.М. Горбунова

Члены предметного жюри:                                                  Е.А. Гаинцева
                                                                                                С.А. Шестопалова
                                                                                                А.Р. Таракова
                                                                                                В.В. Рогалева
                                                                                                О.В. Сухарева

[bookmark: _GoBack]